
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

segunda-feira, 18 de março de 2019 Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ruy Barbosa publica

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0993B8083656C68EC00FB0DFC05E89B6



segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

SUMÁRIO
• AVISO DA HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019.

EXTRATO DE CONTRATO NºS 085; 086; 087; 088/2019.

• AVISO DA HOMOLOGAÇÃO - CHAMADA PUBLICA Nº 001/2019.

• AVISO DA HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019
EXTRATO DE CONTRATO.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0993B8083656C68EC00FB0DFC05E89B6



segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Pregão Presencial

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

CNPJ: 13.810.833/0001‐60 

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO 

O  Prefeito,  no  uso  de  suas  atribuições,  homologa  o  resultado  do  julgamento  da  Licitação:  Modalidade:  Pregão 

Presencial  nº  004/2019. Objeto: CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA  PARA  FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS 

DESTINADOS AS CRECHES E UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO. Após a análise documental e o  julgamento das 

propostas,  declara  vencedora  do  certame  a  empresa:  SUPERMIX  DISTRIBUIDORA  DE  ALIMENTOS  LTDA;  CNPJ: 

07.572.416/0001‐23, como vencedora do certame com a proposta para o lote I no valor de R$ 761.000,00 (setecentos 

e sessenta e um mil reais); JOSE ANTONIO LOPES NERY; CNPJ: 08.352.818/0001‐85, como vencedora do certame com 

a proposta para o  lote  II no valor de R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais); OLIVEIRA SILVA COMERCIO DE 

FRIOS LTDA; CNPJ: 15.315.067/0001‐92, como vencedora do certame com a proposta para o  lote  III no valor de R$ 

420.464,00 (quatrocentos e vinte mil quatrocentos e sessenta e quatro reais); JOSELITO DAS NEVES DE SOUZA ‐ ME; 

CNPJ:  19.733.611/0001‐77,  como  vencedora  do  certame  com  a  proposta  para  o  lote  IV  no  valor  de  R$  86.000,00 

(oitenta e seis mil reais), Ruy Barbosa – Bahia, 04 de fevereiro de 2019.  

Luíz Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 
CNPJ: 13.810.833/0001‐60 
EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Presencial nº 004/2019 – Contratos nºs 085; 086; 087; 088/2019 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RUY BARBOSA. Contratado: SUPERMIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA; CNPJ: 07.572.416/0001‐23; Valor: lote I 

no  valor  de  R$  761.000,00  (setecentos  e  sessenta  e  um mil  reais),  Contratado:  JOSE ANTONIO  LOPES NERY  ‐ ME; 

CNPJ:  08.352.818/0001‐85;  Valor:  lote  II  no  valor  de  R$  360.000,00  (trezentos  e  sessenta  mil  reais),  Contratado: 

OLIVEIRA  SILVA  COMERCIO  DE  FRIOS  LTDA;  CNPJ:  15.315.067/0001‐92; Valor:  lote  III  no  valor  de  R$  420.464,00 

(quatrocentos e vinte mil quatrocentos e sessenta e quatro reais), Contratado: JOSELITO DAS NEVES DE SOUZA ‐ ME; 

CNPJ: 19.733.611/0001‐77; Valor: lote IV no valor de R$ 86.000,00 (oitenta e seis mil reais) Ruy Barbosa – Bahia, 04 de 

fevereiro de 2019, contratos validos até dia 31 de dezembro de 2019. Luíz Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal. 

 
 

 
 
 
 
 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6453D59E20AC0080803A2660278634AF

segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Concorrência

 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252‐1043 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 
CNPJ: 13.810.833/0001‐60 
AVISO DA HOMOLOGAÇÃO 

O Presidente da CPL, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da Licitação: 
Modalidade: Chamada publica nº 001/2019. Objeto: AQUISIÇÃO DE GENERO ALIMENTICIO 

DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL. Após a análise 
documental e o julgamento das propostas, declara vencedora do certame a empresa: ASSOCIAÇÃO DOS 

PEQUENOS PRODUTORES DE LEITE E HORTIGRANJEIROS DA REGIÃO DE RUY BARBOSA; CNPJ: 
11.505.696/0001‐24, com a proposta de Preço no valor de R$ 67.089 (sessenta e sete mil e oitenta e 
nove reais) e a empresa COOPERATIVA DOS PEQUENOS PRODUTORES AGROECOLOGICO DE ENTORNO 
DE RUY BARBOSA, CNPJ: 10.627.059/0001‐68 com a proposta de Preço no valor de R$ 231.920,00 

(duzentos e trinta e um mil novecentos e vinte reais). 
Ruy Barbosa – Bahia, 06 de fevereiro de 2019. Luíz Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal. 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3C5DC4925543D63DC6D2A3A4906C0333

segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Pregão Presencial

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 
CNPJ: 13.810.833/0001‐60 
AVISO DA HOMOLOGAÇÃO 

O  Presidente,  no  uso  de  suas  atribuições,  homologa  o  resultado  do  julgamento  da  Licitação: Modalidade:  Pregão 
Presencial  nº  003/2019.  Objeto:  REGISTRO DE  PREÇO  PARA  FUTURO  E  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  DE 
EXPEDIENTE  E  ARMARINHO,  PARA  ATENDER  ÁS  DEMANDAS  DAS  DIVERSAS  SECRETARIAS  DO  MUNICÍPIO.  Após  a 
análise  documental  e  o  julgamento  das  propostas,  declara  vencedora  do  certame  a  empresa:  MASKATE 
DISTRIBUIDORA DE  PRODUTO DE  PAPELARIA  E  ARMARINHO  LTDA;  CNPJ:  73.693.665/0001‐00,  como  vencedora  do 
certame com a proposta para o certame com o valor global no valor de R$ 805.000,00 (oitocentos e cinco mil reais), 
Ruy Barbosa – Bahia, 01 de fevereiro de 2019. Luíz Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 
CNPJ: 13.810.833/0001‐60 
EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão  Presencial  nº  003/2019  –  Ata  de  Registro  nº  001/2019–  Contratante:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  RUY 
BARBOSA.  Contratado:  MASKATE  DISTRIBUIDORA  DE  PRODUTO  DE  PAPELARIA  E  ARMARINHO  LTDA;  CNPJ: 
73.693.665/0001‐00.  REGISTRO DE  PREÇO  PARA  FUTURO E  EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE  EXPEDIENTE  E 
ARMARINHO, PARA ATENDER ÁS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO. Valor Global no valor de R$ 
805.000,00 (oitocentos e cinco mil reais). Ruy Barbosa – Bahia, 01 de fevereiro de 2019. Luíz Claudio Miranda Pires – 
Prefeito Municipal. 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0993B8083656C68EC00FB0DFC05E89B6


		2019-03-18T13:46:52-0300




